



Białystok, 06 lipca 2018 r.

Prezydent
Miasta Białegostoku

ORN-I.0003.213.2018

Sebastian Jakub Putra
Radny Rady Miasta Białystok

W odpowiedzi na interpelację złożoną na LI sesji Rady Miasta Białystok w dniu 18 czerwca 2018r. informuję, że w Niepublicznym Przedszkolu Rodzinnym mieszczącym się przy ul. Blokowej 4 w Białymstoku na wniosek Departamentu Edukacji była przeprowadzona kontrola przez Podlaskiego Kuratora Oświaty w listopadzie 2015 roku. Kontrolą objęto orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego ze względu na autyzm, programy terapeutyczne oraz kwalifikacje osób z zakresu pedagogiki specjalnej prowadzących zajęcia z dziećmi posiadającymi powyższe orzeczenia. Ustalone podczas czynności kontrolnych fakty pozwoliły stwierdzić, że organizowane w przedszkolu zajęcia z dziećmi posiadającymi orzeczenia były prowadzone zgodnie z przepisami prawa. Nie zostały wydane żadne zalecenia pokontrolne

Placówka w comiesięcznie składanych informacjach o stanie uczniów, które stanowią podstawę naliczenia dotacji wykazywała jedynie dzieci posiadające orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego wydane przez Publiczną Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną. Dzieci posiadających opinie o potrzebie wczesnego wspomaganie rozwoju przedszkole nie wykazywało.

Reasumując stwierdzam, że Niepubliczne Przedszkole Rodzinne nie uzyskiwało zwiększonej dotacji, na podstawie orzeczeń czy opinii wystawianych przez Niepubliczną Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną nr 1 w Białymstoku.

Jeśli chodzi o kwestię weryfikacji rzetelności orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego oraz opinii o potrzebie wczesnego wspomaganie rozwoju to organ dotujący nie ma takich uprawnień, gdyż ww. dokumenty wystawiane są na podstawie diagnozy dokonywanej przez zespoły orzekające działające w publicznych poradniach psychologiczno-pedagogicznych zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 7 września 2017 r. (Dz. U. z 2017 roku, poz. 1743).

Sprawę prowadzi:
Departament Edukacji, Agnieszka Januszewska tel. 85 869 6396

PREZYDENT MIASTA

dr hab. Tadeusz Truskolaski

